

P Z E G L A, D SPORTOWY

Kraków

CENA
30
G.R.

W WARSZAWIE I NA PROWINCJI

Nr. 18 (819)

SOBOTA, DNIA 4 MARCA 1933 ROKU

ROK XIII

Finały hokeju 4 i 5. III. w Warszawie

Narciarze w Harrachowie

600 zawodników na starcie. Przybycie ekspedycji polskiej. W czwartek 2.III bieg 50 klm

Polska na turnieju praskim. Szczegóły IV Kongresu Makabi

Karl Schäfer o swym treningu



Zima w Karkonoszach. Typowy krajobraz Karkonosz, gdzie odbędą się powyższe zawody, z udziałem Polaków.

TEREN MISTRZOSTW NARCIARSKICH CZECHOSŁOWACJI. Typowy krajobraz Karkonosz, gdzie odbędą się powyższe zawody, z udziałem Polaków.

HARRACHOV — NOVY SVET, 2.3. — Tel. wł. — W czwartek rozpoczęły się tutaj zawody narciarskie o mistrzostwo Czechosłowacji. Program zawodów obejmuje w pierwszym dniu bieg 50 klm., w piątek 8 klm. dla

pań, w sobotę 18-ke, w niedzielę dwa konkursy skoków — przed południem skoki do kombinacji, popołudniu skoki otwarte.

Do zawodów zgłosiło się ogółem 610 zawodników. Jest to rekordowa cyfra nie tylko na sto sunki czeskie, ale nawet na międzynarodowe. W biegu 50 klm. bierze udział 100 zawodników, w 18-ce dwustu, do kombinacji 90, w skokach 130. Kobiet zgłoszono 30.

Z zagranicy przyjeżdżają zawodnicy jugosłowiańscy, bułgarscy, niemieccy i polscy. Polscy narciarze nie startują w pierwszym dniu zawodów w biegu 50 klm. Zgłoszenia Czecha, Słowiańskiego i Berycha zostały wycofane. Polacy przyjechali do Harrachova dopiero w czwartek o godz. 12.30 i wezmą udział dopiero w biegu pań (Polankowa i Stopkówna).

Drużyna Polski w składzie 10 osób pod wodzą pp. Faehera i Loteczki, czuje się doskonale.



MAX FISCHER zdobył mistrzostwo Niemiec w kombinacji narciarskiej.

W turnieju tenisowym w Beaulieu Kehrting pokonał niespodziewanie nerwowego Austina 2:6, 6:3, 6:2, przegrał jednak w finale z Crammem 6:3, 6:3, 4:6, 7:5. W grze pań Seriven pokonała Aussenem 4:6, 7:5, 6:4 i w finale Ryan. Finał gry podwójnej wygrali Hiszpanie Maer, Durall.



O MISTRZOSTWO SZKŁE ŚREDNICH odbył się w Parku Sobieskiego konkurs skoków narciarskich. Na zdjęciu jeden ze zwycięzców Jastrzębski.



Skład reprezentacji czeskosłowackiej w skokach został wybitnie osłabiony przez niebezpiecz-

Holmenkollen!

OSŁO, 1.III. — Tel. wł. — Wielkie zawody jubileuszowe 50-lecia Holmenkollen rozpoczęły się dziś biegiem na 50 klm. Faworyt norweski Vestad, który wygrał 30 klm. na mistrzostwach przed Rudstadsstemem, nie zawiódł pokładanych w nim nadziei i zwyciężył w znakomitym czasie 3:38:25. Początkowo prowadził w szaleńczym tempie Veli Saarinen, który na 20 klm. miał najlepszy czas i zostawił daleko za sobą startującego o 30 sekund przed nim Vestada. W drugiej części trasy Saarinen opadł jednak na siłach i zajął w rezultacie

nie zranienie ich najlepszego bój- daj i najmłodszego zawodnika Hartiga, który w czasie skoków

dopiero ósme miejsce. Trasa była naogół łatwa. W mistrzostwie narciarskim Norwegii (druga co do wagi impreza po Holmenkollen) zwyciężył niespodziewanie Lian przed Salomonsenem, Hoistakkenem, Brodabłem. W skokach triumfował też Lian — 42,5 i 44,5 mtr. Bieg 50 klm. na mistrzostwach Niemiec wygrał niespodziewanie mało znany Lense, pochodzący z tej samej wioski co mistrz Rzeczyw. w kombinacji Fischer, w czasie 3:45:31. 2) Darchinger 3:48:03, 3) Müller 3:50:46, 4) Hang, 5) Krebs, 6) Lang.



ZBIGNIEW IWASIEWICZ mistrz Polski w jeździe figurowej, podczas pokazów w Warszawie.



PC TRIUMFIE W WESTEROWIE. Słowiński i Bednarski przed hotelem w gronie uczestników zawodów. Nieco z tyłu stoi bokiem Ziętkiewiczowa.

W Wysokem rozbił się dotkliwie. Hartig był tym narciarzem, który w roku bieżącym zdobył pułhar Franchetti w Cortina d'Ampezzo.

Z ramienia Jugosławii startują Jansa, Smolej (kombinacja), Jakopić i Szramel (skoki). Tytułów mistrzów bronia: w biegu 50 klm. Horn (HDW), w 18 Wende (HDW), w kombinacji Wende, w skokach Ulland (Svaz).

W dzisiejszym biegu 50 klm. ze znanych Czechów zabrakło Feistauera, Cifki, Dontha, Simunka, Fiszy, Nemeckeyego. Z powodu zajęć zawodowych nie mogli oni przybyć już w czwartek natomiast wezmą udział w biegu na 18 klm. w sobotę. Zgłoszeni rekrutują się nie tylko z miejscowości podkarpackich, ale również z nizin Słowaczyny i Moraw. 12 narciarzy przybyło z odległej Rusi.

Na sobotę i niedzielę uruchomione zostaną pociągi specjalne z Pragi, Jabłonica i Berna. Zna-

ny zawodnik niemiecki Recknagel odwołał swój przyjazd. Warunki śnieżne doskonałe: 60 cm. starego śniegu, 5 cm. nowego. Mróz 12 st.

Erdman



LEUPOLD (NIEMCY) z którym narciarze polscy zetknęli się już dwukrotnie w r. b. — jedzie na zawody do Holmenkollen.

Norweg Staksrud pobił rekord świata na 3000 mtr. osiągając czas 4:59,1, lepszy od dawnego rekordu Eggestaigena o 0,1 sek. Eggestaigen zajął dopiero trzecie miejsce w czasie 5:10. Hokeiści amerykańscy pokonali w Wiedniu reprezentację Wiener E. V. w stosunku 6:0. Kanadyjczycy wygrali w Berlinie z B. S. C. w stosunku 4:2.



ZDOBYWCY NAGRODY POCIESZENIA W PRADZE. Zespół rumuński, który pokonał Belgię 3:2 i Łotwę 2:0. Pierwszy od lewej Anastasiu, trzeci — Cantacuzene, dwaj najlepsi gracze

Hebda i Tłoczyński wyjechali na Riviere

Tłoczyński i Hebda wyjechali w dniu 1 marca na Riviere i przybędą do Nicei 3-go marca.

Nasi gracze otrzymali ścisłe instrukcje od kapitana związkowego, tak, że przez pierwsze dziesięć dni pobytu na Riviere nie będzie im wolno uczestniczyć w turniejach. Mają oni grać po godzinie dziennie z trenerem Negro, a pozostałe trenować między sobą. Początkowo nie wolno im grać dłużej niż łącznie trzy godziny dziennie. Pierwszy turniej, w którym wezmą udział o mistrzostwo Nicei, rozpoczyna się w dniu 13 marca i trwa do 19-go. Następny turniej o mistrzostwo Riviere odbędzie się w Cagnes między 20 a 26 marca. Należy przypomnieć, iż zeszłego roku Tłoczyński wygrał ten turniej przez w. o., gdyż Stefani nie stanął do gry fi-malowej.

Wyjazd Wittonna na Jasny Brzeg nie doszedł do skutku. Gracz ten około 10 marca zostaje wysłany przez „Legję” do Wiednia, gdzie będzie trenować około miesiąca na tamtejszym krytym korcie.

Kort wiedeński jest nowoczesnie urządzone, to znaczy jest to kort

„en tous cas”, ale pod dachem. Wyjazd ten dochodzi do skutku, gdyż Wittonn ma w Wiedniu rodzinę.

Dubieński również w najbliższych dniach wyjeżdża na Riviere. W miasteczku będzie on grać z Hebda. Tłoczyński do mixta ma sobie dobrać partnerkę zagraniczną.

Możliwe jest że dn. 15 marca na Jasny Brzeg wyjedzie również Pławski.

Warszawa-Opawa 3:1 Łyżwiarze jadą do Czechosłowacji

Hokeiści polscy w drodze powrotnej z Pragi rozegrali mecz w Opawie z Troppauer E. V. najsilniejszą drużyną czechską po L.T.C., w której szeregu grają Dorazil, Matern i Heinz. Polacy odnieśli cenne zwycięstwo (w r. ub. polska reprezentacja olimpijska przegrała w Opawie 0:1), w stosunku 3:1 (1:1, 1:0, 1:0). Bramki dla naszej drużyny strzelił Wołkowski i Sabinowski, dla Czechów reprezentacyjny obrońca Europy — Dorazil. (o).

Hokeiści polscy odnieśli pożatem w

Czechosłowacji dwa zwycięstwa: w Ołomuńcu wygrali 5:2, a w Widkowie 3:0.

Dwie ekspedycje łyżwiarzy polskich gościć będą w niedziele w Czechosłowacji. Biforwa i Kowalski biorą udział w międzynarodowych zawodach łyżwiarzów w Pradze, Kalbarczyk i Strzyżewski startują na mistrzostwach Tatr w jeździe szybkiej w Szczyrbskim Jeziorze. W zawodach tych wezmą jeszcze udział łyżwiarze czescy, węgierscy, niemieccy i austriacy. (o).

Niemcy odwołują mecz w hali berlińskiej

Mecz tenisowy Polska — Niemcy w hali krótkiej nie dojdzie prawdopodobnie do skutku, gdyż związek niemiecki wydał zakaz dyrekcji hali w Wilmsdorffie rozegrania spotkania w dn. 31.III i 1.IV. Tę zmianę decyzji (hala bowiem miała już licencje na spotkanie) spowodował prezes związku niemieckiego dr. Schomburg. Osobistość mocno niepopularna w tenisie niemieckim, zawdzięczająca swa po-

zycję jedynie zastrzeżeniu konserwatywnym współpracowników, wybierających go wbrew szerokiej opinii.

Decyzję swą motywuje dr. Schomburg w ten sposób, że ze względu na prawdopodobieństwo spotkania się Polaki i Niemiec w drugiej rundzie Davis Cupu impreza na kortach krytych jest wykluczona (kommt nicht mehr in Frage), gdyż pozwoliłaby zapoznać się tenistom polskim z gra czołowych raket Niemiec.

Odmowa związku niemieckiego nie jest dla nas przykra, jak bowiem pisaliśmy już, mecz Polska — Niemcy na kortach krytych byłby tylko wytraceniem tenisistów polskich z rytmu przygotowań na Riviere. Chwalebna ostrożność dr. Schomburga jest prztem wielkim komplementem dla naszego tenisa, komplementem, który naprawdę za krawa na pochlebstwo. Nikt bowiem trzeźwy nie wierzy chyba w możliwości zwycięstwa Polaków nad Niemcami, nawet bez udziału Prenna, co jest bardzo możliwe, jeśli mecz puharowy odbędzie się w Warszawie, gdzie as tenisu niemieckiego przypuszczalnie nie mógłby stanąć z pewnych względów do walki.

Ostatni akord turnieju w Pradze

Kanadyjczycy biją „austriacko-czeską Europę” 2:0

Czechosłowacji: Tozička, Maleček, Hromádka. Drugi atak — vicemistrza — Austrii: Kirchberger, Ertl wzmożony nadto Watsonem. Na obronie znakomity Dorazil i może jeszcze lepszy Trautenberg, w bramce Peka. Drużyna znakomita, bez słabych punktów, zgrana i rozumiejąca się.

Mecz z Kanadą był początkowo pomyślany jako mecz mistrza świata z Europą. Plany organi-

zatorów w ostatniej chwili jednak przekreśliła Ameryka, detronizując Kanadę i zapewne Czesi woleliby uirzeć ją jako przeciwnika Europy; na to było jednak już zapóźno.

Mecz był ciekawy i ładny choć prowadzony bez specjalnej ambicji. Zwłaszcza Kanadyjczycy po strzeleniu dwu bramek w 15 minutie pierwszej tercji przez Chisholma i w pierwszej minucie drugiej tercji przez Kerra, spo-



GARRISON — U. S. A. fenomenalny obrońca zespołu amerykańskiego.

Br. Czech i St. Marusarz jadą na trening zjazdowy w Müren

W komisji sportowej P.Z.N. rozważa się obecnie sprawę wysłania naszych dwu najlepszych zjazdowców na krótki trening w Aipy. Obaj oni, to jest Bronisław Czech i Stanisław Marusarz będą na mistrzostwach Czechosłowacji w Harrachowie i bezpośrednio stamtąd wyjeżdżać prawdopodobnie do Müren, gdzie po parodniowym pobycie wzięliby udział w biegu zjazdowym „Kandahar”.

Chodzi tu przedewszystkiem o porównanie naszej obecnej klasy z narciarzami zagranicznymi, poza tem zaś o zapoznanie się z metodami treningu, urządzaniem zawodów, jak również chociażby i z samym sprzętem, by umożliwić rozwój biegu zjazdowego u nas.

Z zawodnikami tymi pojechałby również jeden przedstawiciel Związku dla dokładnego zaznajomienia się ze sprawami technicznymi biegów zjazdowych i slalomu.

Wyjazd ten staje się prawdziwą koniecznością jeszcze w tym sezonie, byśmy w przyszłym roku mogli od początku z my rozpocząć u nas intensywną pracę.

Czy nie byłoby jednak wskazaniem, by ci nasi zawodnicy w powrotnej swej drodze zatrzymali się jeszcze przez dwa tygodnie przynajmniej w sławnej szkole Hanne-Schneidera w St. Anton na Arlbęrgu, gdzie pod okiem samego mistrza mogliby ogromnie dużo skorzystać. Pobyt ten nie powiększyłby zbyt kosztów, ponieważ mogliby tam pozostać już tylko dwaj zawodnicy, bez kierownika, głównego zaś kosztów, jak przjazd i zakup sprzętu pozostałoby te same.

Wyjazd ten należałoby bowiem wykorzystać całkowicie. Jak wiadomo, Broniek czeski wada dość dobrze językiem niemieckim, więc mogliby u Schneidera pozostać sami.

Koszty tego wyjazdu są dość znaczne, jest on jednak koniecznością, którą nie można z roku na rok odkładać, gdy i tak pozostaliby w tyle za innymi. Po takim wstępnym przygotowaniu należałoby w przyszłym roku sprowadzić pierwszego trenera zjazdowego (np. Seelosa).

częli na laurach (po trudach burzliwej nocy z niedzieli na poniedziałek i obławianiu żaloby z powodu utraty mistrzostwa).

To też w trzeciej tercji Europa miała lekką przewagę, zwłaszcza gdy na lód wchodził świetnie kombinujący atak austriacki z Watsonem, który bez przerwy szturmował świątynię swych rodaków i załamywał się dopiero na wspaniałych interwencjach brankarza Goddesa (jedyny abstynent Kanady).

Doskonale grała też obrona Dorazil — Trautenberg. Atak czeski natomiast grał śpiąco i Maleček stracił znowu sporo popularności, zdobytej dzięki strzeleniu dwu bramek Austriakom.

Tenis stołowy Maks Stolarow odpoczywa przez rok

Mistrzostwo Polski w tenisie stołowym rozegrane zostanie w nadchodzącym miesiącu na stołach Lwowa i Łodzi. W pięknej, krytej hali sportowej Lwowa zgrupują się elita polskich pingpongistów w konkurencji drużynowej i indywidualnej. W Łodzi rozegrane zostaną pierwsze mistrzostwa Polski pań.

Zwzędu na katastrofalny stan finansowy klubów, wadzić należy, czy nadchodzące mistrzostwa Polski będą wernym odbiciem potęgi Polskiego Związku Tenisa Stołowego, którego wspaniały rozwój w ciągu tak krótkiego czasu czysto sportowy (PZTS powstał w listopadzie 1931 r.) jest godnym specjalnego podkreślenia.

Drużynowe mistrzostwo Polski na r. 1933 jest zdaje się przesadzone na korzyść gospodarzy. Iwowski i Hasmonski, która dysponuje najbardziej rozwiniętym zespołem. O wiele ciekawiej przedstawia się konkurencja indywidualna, gdzie zmierza się Iwowski i Ehrlich, krakowacy Herbst i Kozłowski oraz lodzianie Szwajcer i Kozłowski. W tym ostatnim, że z nich może przysiąc w sukcesywny tytuł mistrza Polski.

Niespodzianką może tu sorwać jeszcze wiananin Godlewski (znany hokeista), który jest graczem bardzo zaawansowanym i przed dwoma laty grał w reprezentacji Czechosłowacji.

Indywidualne mistrzostwa Polski pań, wyznaczone do Łodzi, stanowią wielką nowadną: klasa zawodniczek jest nieznaną, zresztą niewiadomo jeszcze kto będzie startował.

Maks Stolarow rozstał się na dłuższy czas ze sportem. Odpoczywa on w Zakopanem, gdzie rozmawiał z nim nasz współpracownik na temat zbliżającego się sezonu tenisowego.

Sezon tenisowy uważam za stracony — mówi sympatyczny tenista. — Uczę się, a nauki ze sportem pogodzić moim zdaniem nie można, bez szkody dla jednej z tych gałęzi. Do tego o ewentualnym moim udziale w jakikolwiek turnieju mowy być nie może. Na ten nie idę na chwilażek ćwiczenia siłowe. Dla tenisu pozostaje więc niewiele czasu.

Na czas nauki zerwałem wszystkie więzy ze sportem, a moja ignorancja do dzisiaj teraz do tego, że przed kilku godzinami drżąc dotychczas sę o nożycie tenisistów w Sztokholmie i w Kopenhadze, mimo iż od czasu ich wstępu na Polnocy ułnyłem już zdaje się więcej niż dwa tygodnie...



MALECEK — CZECHY bohater drużyny hokejowej mistrza Europy.

Praga, 27 lutego.

Ostatnim akordem wielkiego turnieju o mistrzostwo świata był mecz Reprezentacji Kanady z drużyną europejską, składającą się z graczy austriackich i czeskich. Liczne słowa krytyki, które padły pod adresem tego składu stały się bezpodmiotowe wobec bardzo prostego faktu, że żadna z innych reprezentacji narodowych nie mogła zostać ani jednego dnia dłużej w Pradze i wobec tego Jaenocke, Ball czy też Torriani, wejść w skład reprezentacji Europy nie mogli.

Pozatem jednak krytyka i tak była niesłuszna: zespół Europy był zestawiony doskonale. Jeden atak — mistrza Europy —

Względnym mistrzostwem Polski na r. 1933 jest zdaje się przesadzone na korzyść gospodarzy. Iwowski i Hasmonski, która dysponuje najbardziej rozwiniętym zespołem. O wiele ciekawiej przedstawia się konkurencja indywidualna, gdzie zmierza się Iwowski i Ehrlich, krakowacy Herbst i Kozłowski oraz lodzianie Szwajcer i Kozłowski. W tym ostatnim, że z nich może przysiąc w sukcesywny tytuł mistrza Polski.

Niespodzianką może tu sorwać jeszcze wiananin Godlewski (znany hokeista), który jest graczem bardzo zaawansowanym i przed dwoma laty grał w reprezentacji Czechosłowacji.

Indywidualne mistrzostwa Polski pań, wyznaczone do Łodzi, stanowią wielką nowadną: klasa zawodniczek jest nieznaną, zresztą niewiadomo jeszcze kto będzie startował.

Maks Stolarow rozstał się na dłuższy czas ze sportem. Odpoczywa on w Zakopanem, gdzie rozmawiał z nim nasz współpracownik na temat zbliżającego się sezonu tenisowego.

Sezon tenisowy uważam za stracony — mówi sympatyczny tenista. — Uczę się, a nauki ze sportem pogodzić moim zdaniem nie można, bez szkody dla jednej z tych gałęzi. Do tego o ewentualnym moim udziale w jakikolwiek turnieju mowy być nie może. Na ten nie idę na chwilażek ćwiczenia siłowe. Dla tenisu pozostaje więc niewiele czasu.

Na czas nauki zerwałem wszystkie więzy ze sportem, a moja ignorancja do dzisiaj teraz do tego, że przed kilku godzinami drżąc dotychczas sę o nożycie tenisistów w Sztokholmie i w Kopenhadze, mimo iż od czasu ich wstępu na Polnocy ułnyłem już zdaje się więcej niż dwa tygodnie...

Zimowa praca pływaków Krakowa

Pływacki sezon zimowy Krakowa zmienia krańcowo swe oblicze w stosunku do r. ub. choć odbyła się dopiero jedna impreza w basenie krytym.

O ile w roku ubiegłym w tym mniej więcej czasie, ilość trenujących zawodników nasuwała smutne refleksje, o tyle teraz sytuacja przedstawia się wręcz optymistycznie. Nowe sekcje przysłyły do słowa, w basenie jest gwarno i ruch.

Wśród trenujących poza klubami, jest jeszcze wielka masa różnych organizacji, a w formie wojskowe, związkowe, szkoły i t. d.

Przyjrzyjmy się klubom, jako tym, którzy stanowią trzon ruchu sportowego.

Cracovia trenuje obecnie intensywnie i przygotowuje się pilnie do sezonu letniego. Na czoło zawodników Cracovii wybija się Rouppert, który ostatnio pracuje bardzo pilnie nad stylem, notując w tym kierunku znaczne postępy. Wyniki jego obracają się w granicach 1:06 — 1:07 na 100 m. st. dow. Z koleżków jego wyróżnić należy Megieca (1:00 m. — 1:07), Grygiewskiego (1:14), Litwina (1:15), Szelesta, Pawelka i wielu młodszych.

Dokładna strata natomiast jest wyjazd Plattensteina, który ze względu na zawodowych wrócił do Austrii. Kot przebywa ostatnio stale w Olkuszu i od czasu do czasu wyjeżdża do Katowic, gdzie trenuje w basenie krytym.

Z dawnych zawodniczek Cracovii najpilniej stosunkowo trenuje Nowakówna. Pogłoski o zamierzeniu przez nią wycofaniu się ze sportu nie odpowiadają prawdzie. Nowakówna trenuje pilnie gimnastykę w YMCA i pływa w basenie, tak, iż powinna wkrótce wrócić do swej normalnej formy. Reszta zawodniczek to przeważnie

młode, ale dobrze zapowiadające się sily.

O pływakach Makabi możemy mówić w sezonie zimowym po raz pierwszy. Jakkolwiek bowiem nie znaleźli jeszcze możliwości trenowania w normalnych warunkach w zimie, to potrafili temu chociaż częściowo zaradzić, przez „zaistalowanie” się w basenie... łaźni rzymskiej. Mały on — to prawda — ale zawsze jest to coś i można się już trochę „pokapać”. Widzimy więc tutaj Rittermanów, Soldnerów, Porasińskiego, Goldsteina, Schönfelda i resztę mistrzowskiego zespołu piłki wodnej.

Jak się dowiadujemy ma to jednak być tylko wstępem, gdyż kierownictwo sekcji Makabi dąży do zorganizowania dla swych zawodników obozu treningowego w Warszawie, gdzie około kwietnia, chcąc w ten sposób zapewnić im zaprawę przed pełnym sezonem.

Obok tych dwóch „tradycyjnych” już rywali w mistrzostwie okręgowym mamy jednak sekcje młode, ale bardzo ruchliwe i wykazujące duży rozmach. Przedewszystkiem Y. M. C. A., która pod okiem niezmordowanego p. Czerniaka gromadzi coraz więcej zawodników robiących duże postępy. Na czoło ich wybija się „crawlewy” Lichota i Bogdani, obaj poniżej 1:20 na 100 m., dalej nabyteci z B. B. S. V. — Penneke — 1:15 na 100 m. dow. oraz Nagler z Wisły, Głab, Górkiewicz, Fischer i Gauthis to kilka nazwisk z plejady młodych talentów.

Wreszcie trenująca pilnie sekcja AZS-u liczy już około 20 zawodników, wśród których wybija się Batek w stylu grzbietowym, zbliżający się swym wynikami do poziomu naszej I klasy.

Z imprez, które mają się jeszcze odbyć w basenie Y. M. C. A. w tym sezonie, najbliższe będą zawody międzyklubowe, proponowane na 4 marca. Zawody mają zgromadzić doprawdy elitę naszego pływactwa, gdyż liczną i silną drużynę AZS-u warszawskiego, E. K. S. Giszowiec i inne kluby śląskie, obok naturalnie zawodników krakowskich. Na zawodach odbyłyby się próby pobicia rekordów polskich na dystansach: 5 x 50 m. st. dow., 3 x 100 m. st. zmi., 4 x 200 m. i 4 x 100 m. st. dow., wszystkie dla panów.

Ponadto w dniu 12 marca mają się odbyć zawody międzyuczelniane, które zgromadziłyby na starcie czołowych pływaków Krakowa.

W sobotę o godz. 18 grają A.Z.S.

W niedzielę o godz. 18 odbędzie się mecz między pokonanymi — o trzecie miejsce, a o godz. 19.30 mecz zwycięzców o pierwsze miejsce.

Finale hokejowe odbędą się 4 i 5. III w stolicy

Dokończenie mistrzostw hokejowych Polski przerwanych w Krynicach wskutek odwilży, odbędzie się w Warszawie w dniach 4 i 5 marca na lodowisku Legii.

W sobotę o godz. 18 grają A.Z.S.

W niedzielę o godz. 18 odbędzie się mecz między pokonanymi — o trzecie miejsce, a o godz. 19.30 mecz zwycięzców o pierwsze miejsce.

Narciarze w Szczawnicy

W Szczawnicy odbyły się w dniach 25 i 26 lutego zawody narciarskie, urządzone staraniem tamtejszych klubów. Oprócz zawodników Zakopiańskich, którzy stawali się z mistrzem Polski, Łuszczykiem, na czele, na starcie nie brakło sporę ilości zawodników szczawnickich, nowotarskich i oraz poronickich.

W biegu 15 km zwyciężył Skupień Stanisław 57:57, przed Wówkonowiczem 58:42, Iwowskim zawodnikiem, który wybił się coraz bardziej i jest na poziomie dobrej klasy zakopiańskiej. Trasa ciężka, o charakterze podbiegowym. W biegu juniorów zwyciężył Władysław (Wisła Zakop.).

W drugim dniu zawodów odbył się konkurs otwarty i do kombinacji. W skokach do kombinacji zwyciężył Gasienica Mieszar (27.5 i 28 metr), w skokach otwartych Gut-Szczerba (35 i 37 metr), przezywany tam „profesorem”. Na małej stosunkowo skoczni, pękły swój styl zawodowcom Łuszczyk (39 i 42 m.), i Kolesar (43 i 38.5 m.), jednak sadząc się na większe długości, mieli skoki z upadkami, co też straciło ich na dalsze miejsca.

W kombinacji odniósł zwycięstwo Wówkonowicz, pozostawiając za sobą kilku zawodników zakopiańskich. Miejscowi zawodnicy, aczkolwiek zdolali zająć tylko dalsze miejsca, wykazali jednak sporą techniczną i fizyczną oraz znaczną poprawę techniki, co należy przypisać pracy trenera Mirka.

Wyniki szczegółowe: kombinacja: Wówkonowicz 410.4, 2) Krzysztyniak 384.9, 3) Gasienica Mieszar 371.4, 4) Bryliczka (N.Targ) 365.1, 5) Mieszczak (Zak.) 344.7, 6) Bigosz (Zak.) 288.2.

Skoki: 1) Gut-Szczerba 35 i 37 metr, 2) Gasienica Mieszar 34 i 34, 3) Łuszczyk 39 i 42, 4) Bryliczka 28 i 32, 5) Mieszczak 34 i 34, 6) Krzysztyniak 30 i 33, 7) Kolesar 43 i 38.5, 8) Wówkonowicz 27.5 i 30.

Łódź przed meczem z Monachium Pamięć o zatargu z P.Z.B. nie wygasła

Sprawa weryfikacji meczu IKP — PKS naraziła przychyla, jest to jednak cisza przed burzą, która wybuchnie do piero na walnym zgromadzeniu i nie pozostawi suchej nitki na skromnym towarzystwie. LOZB stawia bowiem wniosek na walne zgromadzenie PZB o unieważnienie tegorocznych drużynowych mistrzostw Polski. Jeżeli wniosek ten, dostatecznie i wszechstronnie uargumentowany, znajdzie większość, konsekwencją jego będzie wniosek o wyrażenie dotychczasowym władzom polskiego boksu votum nieufności.

Do walki mistrzowskiej Warta — IKP wprawdzie nie doszło. Ludzono się jednak, że te dwa najsilniejsze zespoły pięściarskie w Polsce spotkały się w pełnych swych składach w walce towarzyskiej. Warta jednak nie chciała się zgodzić na propozycję rozegrania pierwszego spotkania w Łodzi, IKP zaś nie śpieszył się do odwiedzenia siedziby PZB — i rokowania się rozbiły.

Tym razem IKP zrywa na pierwszą dekadę marca dużą sensację. Na piątek, dn. 10 bm., zakontraktowana została czołowa drużyna bawarska „Armin” z Monachium, której bokserzy są bez wyjątku utytułowani. Naturalnie najwięcej za interesowanie się dotychczas mistrza Europy w ki piorkowej, Józefa Schleinkeffera.

Łódź przed meczem z Monachium Pamięć o zatargu z P.Z.B. nie wygasła

Sprawa weryfikacji meczu IKP — PKS naraziła przychyla, jest to jednak cisza przed burzą, która wybuchnie do piero na walnym zgromadzeniu i nie pozostawi suchej nitki na skromnym towarzystwie. LOZB stawia bowiem wniosek na walne zgromadzenie PZB o unieważnienie tegorocznych drużynowych mistrzostw Polski. Jeżeli wniosek ten, dostatecznie i wszechstronnie uargumentowany, znajdzie większość, konsekwencją jego będzie wniosek o wyrażenie dotychczasowym władzom polskiego boksu votum nieufności.

Do walki mistrzowskiej Warta — IKP wprawdzie nie doszło. Ludzono się jednak, że te dwa najsilniejsze zespoły pięściarskie w Polsce spotkały się w pełnych swych składach w walce towarzyskiej. Warta jednak nie chciała się zgodzić na propozycję rozegrania pierwszego spotkania w Łodzi, IKP zaś nie śpieszył się do odwiedzenia siedziby PZB — i rokowania się rozbiły.

Tym razem IKP zrywa na pierwszą dekadę marca dużą sensację. Na piątek, dn. 10 bm., zakontraktowana została czołowa drużyna bawarska „Armin” z Monachium, której bokserzy są bez wyjątku utytułowani. Naturalnie najwięcej za interesowanie się dotychczas mistrza Europy w ki piorkowej, Józefa Schleinkeffera.

Łódź przed meczem z Monachium Pamięć o zatargu z P.Z.B. nie wygasła

Sprawa weryfikacji meczu IKP — PKS naraziła przychyla, jest to jednak cisza przed burzą, która wybuchnie do piero na walnym zgromadzeniu i nie pozostawi suchej nitki na skromnym towarzystwie. LOZB stawia bowiem wniosek na walne zgromadzenie PZB o unieważnienie tegorocznych drużynowych mistrzostw Polski. Jeżeli wniosek ten, dostatecznie i wszechstronnie uargumentowany, znajdzie większość, konsekwencją jego będzie wniosek o wyrażenie dotychczasowym władzom polskiego boksu votum nieufności.

Do walki mistrzowskiej Warta — IKP wprawdzie nie doszło. Ludzono się jednak, że te dwa najsilniejsze zespoły pięściarskie w Polsce spotkały się w pełnych swych składach w walce towarzyskiej. Warta jednak nie chciała się zgodzić na propozycję rozegrania pierwszego spotkania w Łodzi, IKP zaś nie śpieszył się do odwiedzenia siedziby PZB — i rokowania się rozbiły.

Tym razem IKP zrywa na pierwszą dekadę marca dużą sensację. Na piątek, dn. 10 bm., zakontraktowana została czołowa drużyna bawarska „Armin” z Monachium, której bokserzy są bez wyjątku utytułowani. Naturalnie najwięcej za interesowanie się dotychczas mistrza Europy w ki piorkowej, Józefa Schleinkeffera.

Łódź przed meczem z Monachium Pamięć o zatargu z P.Z.B. nie wygasła

Sprawa weryfikacji meczu IKP — PKS naraziła przychyla, jest to jednak cisza przed burzą, która wybuchnie do piero na walnym zgromadzeniu i nie pozostawi suchej nitki na skromnym towarzystwie. LOZB stawia bowiem wniosek na walne zgromadzenie PZB o unieważnienie tegorocznych drużynowych mistrzostw Polski. Jeżeli wniosek ten, dostatecznie i wszechstronnie uargumentowany, znajdzie większość, konsekwencją jego będzie wniosek o wyrażenie dotychczasowym władzom polskiego boksu votum nieufności.

Do walki mistrzowskiej Warta — IKP wprawdzie nie doszło. Ludzono się jednak, że te dwa najsilniejsze zespoły pięściarskie w Polsce spotkały się w pełnych swych składach w walce towarzyskiej. Warta jednak nie chciała się zgodzić na propozycję rozegrania pierwszego spotkania w Łodzi, IKP zaś nie śpieszył się do odwiedzenia siedziby PZB — i rokowania się rozbiły.

Tym razem IKP zrywa na pierwszą dekadę marca dużą sensację. Na piątek, dn. 10 bm., zakontraktowana została czołowa drużyna bawarska „Armin” z Monachium, której bokserzy są bez wyjątku utytułowani. Naturalnie najwięcej za interesowanie się dotychczas mistrza Europy w ki piorkowej, Józefa Schleinkeffera.

Nasz notatnik

Hokej w Warszawie Boks w Krakowie

Dwa mecze hokejowe rozegrano w Warszawie we wtorek dn. 28 lutego. Legia — Warszawianka 8:0. Legia bez Materskiego. Warszawianka ograniczyła się jedynie do obrony. Bramki dla zwycięzców zdobyli: Pasiecki (3), Rybicki i Szeński po dwie i jedna Kawieński. Sedzia p. Twardo, AZS — Skra 5:1. Już w czwartej minucie Skra ze strzału Błażka II zdobywa prowadzenie. Tak duże zwycięstwo AZS zawdzięcza kontuzji Błażka II i Błasczyka ze Skry, które w skutku zdarzenia znośa nieprzyjemnych z boiska na sześć minut przed końcem meczu; w tym okresie gry AZS strzela trzy bramki. Bramki zdobył dla AZS: Makowski i Goszczyński po 2 i Piatkowski jedna. Sedzia p. Rybicki dozw.

Przez halę Osrodku WF i PW prze wineli się w niedziele, w kilkunastu spotkaniach bokserzy trzech klubów. Wawelu, Makabi i Ymc. Jedynym klubem boksem w Krakowie był dotychczas Wawel, obecnie zaś boksewski stan posiadania zmocnił się o nowe kluby, jak Makabi i Ymca, które reprezentowały się w meczach.

Nowa sekcja w Warszawie, sekcja bokserka przy Wisle posiada już kilku dobrych bokserów z... Wawelu, których nieformalne zwolnienie znalazło obecnie swój epilog w PZB. Jednakże ten wpływ krwi zniósł Wawel bardzo dobrze. Zamiast marnotrawnych synów, przedstawił Wawel w niedziele kilkunastu bardzo dobrych bokserów, którzy znakomicie i skutecznie zastąpią uciekinierów.

Zawody odbyły się w dwóch seriach. W pierwszej wystąpił zawodnik Wawelu w walkach wewnętrznych o mistrzostwo klubu, w drugiej odbył się mecz Ymca — Makabi.

Ping-pongistów Hakoahu Łódzkiego gościł przez dwa dni w Warszawie. Pokonali oni 6:4 reprezentację Warszawską, nieudolnie zestawioną przez kpt. zw. Eizenberga.

Natomiast Makabi pokonała gości również 6:4.

Mecz hokejowy Kraków — Lwów o puhar Gazety Porannej odbędzie się we Lwowie 5 marca. (o)

Boks w Warszawie

Kombinowana drużyna CWS i Skody zmierzy w niedziele swe sily z zespołem Polonia — Makabi. Program przewiduje w konkursie walki: Wiczorek (C) — Birenbaum (M), Miller (Sk) — Malecki (P), Goss (C) — Pasieczak (P), Cyran (S) — Kazmierczak (P), Bakowski (S) — Anders (M), Piasarski (S) — Wolski (P), Bartosiak (C) — Piniak (M), oraz kilka walk po konkursowych, ze spotkaniem Kufiello — Kenigswejn na czele.

Jak łatwo zauważyć, są to prawie wszystkie „premier” mecze między pięściarzami, którzy jeszcze wogóle nie spotkali się w walce. Jest to swego rodzaju sensacja, mający za sobą długą i obfita w spotkania karierę.

Bezsprzecznie zaskakującym będą mecze Cyran — Kazmierczak i Bakowski — Anders.

Pozatem wiele emocyj obecnia spotkania, w których walczą przeciwnicy z różnych kontrastujących ze sobą stylach. Okoliczność ta zachodzi u wielu par, jak Miller — Matecki, Goss — Pasieczak, Bartosiak — Piniak, wreszcie Karpiński — Wyszocki.

Specjalny posmak dają wszystkim tym spotkaniom między pięściarskimi „asami” stolicy fakt, iż odbędzie się one niejako w przededniu mistrzostw okręgowych.

R. G.

Jubilusz 25-lecia EKS-u odbędzie się w czwartek b. r. W ciągu całego miesiąca co sobotę i niedzielę odbywać się będą imprezy w różnych galejach sportu.

Łódzcy zapasnicy wyjeżdżają na międzynarodowe mistrzostwa Czechosłowacji w zapasach i podnoszeniu ciężarów, które odbędzie się w Pradze 1 i 2 kwietnia. Prócz Polaków startują Niemcy, Węgry, Austria i oczywiście gospodarze.

Maks Lipszyc.

Polska na turnieju praskim

Świetna para obrońców: Sokołowski-Ludwiczak. Impotencja strażowa zdekompletowanego ataku

Etekt: 5-te miejsce w Europie dzielone z Węgrami



ADAMOWSKI w karykaturze czeskiej.

Zamieszczając bilans uczestnictwa Polski w turnieju praskim, p.óra naszego specjalnego wyłannika red. J. Erdmana, pozwalamy sobie zaznaczyć, że opinia sportowa w kraju wyprawy tej, mimo wszystko, za udaną uważać nie może.

Praga, 25 lutego.

Stanowisko sprawozdawcy meczów polskich na turnieju o hokejowe mistrzostwo świata jest naprawdę niezwykle trudne. Za każdym razem musimy powtarzać to samo: mieliśmy przewagę (Belgia, Węgry, Szwajcaria), graliśmy doskonale (Czechosłowacja, Niemcy, USA) — a rezultat cyfrowy jest więcej niż mierny:

Jedno zwycięstwo (1:0 nad Belgią), jeden remis (1:1 z Węgrami), cztery porażki (0:2 z Niemcami, 0:1 z Czechosłowacją, 0:4 z Ameryką i 1:3 ze Szwajcarią). Jak z tego wybrnąć?

Na szczęście, nikogo łamać ani usprawiedliwiać niepotrzeba. Ci co oczekiwali wielkich zwycięstw, powinni sobie przypomnieć, że w przeddzień wyjazdu reprezentacji PZHL poważnie zastanawiał się nad rezygnacją z udziału w rozgrywkach i pozostaniem w kraju. Brak Marchewczyka i Nowaka osłabił nasz pierwszy atak, rozbił ostatecznie — drugi.

W tych warunkach uzyskane wyniki są bezsprzecznie „krwawym chlebem” i cennym dorobkiem hokeja polskiego.

Więcej jednak niż rezultaty

Czwórmecz atletyczny zorganizowała Słaska warszawska. W finale rozegrano 21 spotkań:

W. kociuszka: Sott (Świt) wygrała z Wacławskim (Słaska); w. piórkowat: Szlak (Słaska) z Gósolem (Świt); w. kółka: Pieruszyn (Elek) z Kalinowskim (Słaska); w. półśrednia: Zaleski (Elek) z Wozniak (Świt); w. średnia: Piaskowski (Elek) z Syrekiem (Słaska); w. półciężka: Malinski (Słaska) z Małeckim; w. ciężka: Maliszewski (Słaska) z Zbrożkiem (Świt).

W ogólnej punktacji drużynowej zwyciężyła bezapelacyjnie Elektryczność 9 pkt przed Świtem i Słaską. Organizacja zawodów dobra. Sędzia p. Ziśkowski. (af.)

Rewja bokserów Śląska

Tegoroczne pięciarskie mistrzostwa okręgowego Śląska trudno nazwać faktycznym przeglądem najlepszych sił.

Przedewszystkiem szereg klubów, które w codziennym życiu pięciarskim odgrywają dość poczesną rolę, w ogóle zawodników swoich nie złożyło. Tutaj wymienić trzeba AKB Siemianowice, Stadion Królewska Huta i specjalnie Sławie z Redy, która tak znaczny sukces odniosła w spotkaniu z poznajską Wartą. Dziwić się też należy tym zawodnikom, którzy mimo zgłoszenia i zupełnej wyraźnej szans w ringu nie stawali. Najgorsze świadectwo wystawili sobie jednak ci, którzy z powodu nieprzeprószonej wagi nie zostali dopuszczeni do walk.

Walki eliminacyjne odbyły się w poniedziałek i we wtorek i wykazały rze czywiście wysoki poziom oraz naogół wprawiana klasa.

Wyniki techniczne były następujące: waga musza: Moczko (Pol. K. S.) zwyciężył Jarzabka (I. K. B. Świętochłowice) na punkty. Również Nowakowski (Pol. K. S.) zwyciężył na punkty Pawlicę (B. K. S. 29 Bogucice).

Waga kogucia: Cichy (Pol. K. S.), główny faworyt tej wagi nie stawił się w ringu. Krawczyk (I. K. B. Świętochłowice) stoczył bardzo piękną i zwycięską walkę z Abrahamem (B. K. S. 29 Bogucice) i zwyciężył na punkty.

Waga piórkowa: Kasiński (Pol. K. S. Sosnowiec) zwyciężył Leszczyne (Pol. K. S.) przez k. o. w 2-iej rundzie. Lanzer (O. S. 29 Bogucice) — Dykowiak (B. K. S. 29 Bogucice) na punkty.

W tej wadze zabrakło w ringu najlepszych, mimo że zgłoszeni byli Matuzyszczak Mikosz, Bednorz, Nebel

zdołał oczywiście Polsce uznać sposób, w jaki zostały one osiągnięte. Polska uważana była stale za groźnego przeciwnika, żadna drużyna nie lekceważyła sobie spotkania z nami i spotkania z udziałem Polaków miały zapewnioną publiczność.

W tej samej Pradze, w której żywo żyje jeszcze wspomnienie krynickiego kalosza i antyczeskiej hecy, zdobyliśmy sobie serca publiczności, która prawie za wsze była po naszej stronie. Najwyższe oklaski otrzymali nasi gracze po drugiej tereli meczu z Amerykanami, kiedy prowadząc grę otwartą, nie stracili ani jednej bramki, a wielokrotnie za graliśmy zwycięzcy stale gumę w ustach Cosby'emu.

Wiernym echem sympatycz-

nego nastroju publiczności były głosy prasy, zarówno czeskiej, jak i niemieckiej, w większości wypadków bardzo życzliwie u-

sposobionej dla naszej drużyny.

Początkowo sprawozdawcy zwracali największą uwagę na starych znajomych i odszukali z

Olimpiada na filmie

Olimpiadę na filmie da w niedługim czasie do wyświetlania jednemu z kin warszawskich wytwórnia Foxa. Będzie to pierwszy w Warszawie obraz, ilustrujący przebieg letniej Olimpiady w większych fragmentach.

Film ma ponad 800 mtr. długości i zawiera całkowity przebieg większości finałów w lekkiej atletyce, poza tem szereg momentów z pływania i wioślarstwa.

Zobaczymy tam wszystkie fazy walki Kusocińskiego z Iso Hollo w biegu na 10.000 mtr., zwycięstwo Walasiewiczówny w stumetrówce, oraz „historyczny” biegi Tolana, Tissdala i Harpera.

Redakcja Przeglądu Sportowego, w porozumieniu z biurem Fox'a, zorganizuje w przyszłym tygodniu pokaz tego filmu, na który zaproszeni zostaną przedstawiciele zainteresowanych związków i władz sportowych.

pośród dawnej szóstki tylko Adamowski i Stogowski.

Popularność tych graczy zaczęła jednak powoli blednąć. Na horyzoncie zabyły nowe sławy. Przedewszystkiem obrona. Zarówno Ludwiczak, jak i Sokołowski uzyskali sobie tutaj patent na zawodników ekstraklasy. Specjalnie cieszyć to musi Ludwiczaka, który poraż pierwszy cofnięty został ze skrzydła na obronę i wywiązał się ze swego zadania tak wyśmienicie, że dr. Blake Watson zaproponował wystawienie go do składu Europy przeciw Ameryce jako rezerwowego obrońcy.

Wyróżnienie to powinno było jednak spotkać przedewszystkiem Sokołowskiego. Zresztą na pomysł ten wpadło pewne pismo



STOGOWSKI w karykaturze czeskiej.

czeskie („Express”) i jako najlepszych obrońców Europy wymieniło tylko Dorazila (Czechosłowacja) i Sokołowskiego (Polska). To samo pismo wymienia wśród graczy do rezerwowego ataku Europy Wolkowskiego.

W ten sposób ci trzej gracze polscy wysunęli się zdecydowanie na czoło naszego zespołu, przysługując sławę Stogowskiemu, który za to cieszy się wybitną popularnością wśród publiczności.

Pewną pociechę przy niezbyt zadowalających wynikach (w szczególności mecz z Madziarami) powinien być wygrany, a ze Szwajcarami — conajmniej nierozegrany), musi być ocena fachowców, którzy nie dopatrując się u naszych określonego stylu, ani nie chwiałąc piętą gry, stwierdzają jednak wybitną skuteczność obrony i obecność obiektywnych graczy w napadzie przy jednoczesnej ich impotencji strażowej.

Tylko tej wadzie zawdzięczamy 5-te miejsce w mistrzostwach Europy (dzielone wespół z Węgrami). Nie jest to wiele, ale też nie jest to mało łak na drużynę, skazaną zgóry na stracenie.

Jan Erdman.

Rafał Szereszewski znany bankier warszawski, wybrany został prezesem Warszawskiego Okręgowego Związku Ping - Pongowego.

Jelski, znany obrońca Polonii warszawskiej hawi obecnie na studiach w Brukseli i podpisał zgłoszenie do Union St. Gilloise, który to klub prowadzi obecnie w mistrzostwie Belgii.

Znany kolarz łódzki Henryk Neszper padł ofiarą nieszczęśliwego wypadku, który zakończył się jego śmiercią. Jadąc motocyklem zderzył się z samochodem i mimo natchymistawej operacji umarł na zakazanie krwi.

Bokser Polonii Zbiński powraca na stałe do swego rodzinnego miasta Poznania.

Antonin Barton

Szkic kariery narciarskiej słynnego narciarza czeskiego

Za kilka dni wiadomy będzie rezultat czwartego w tym roku spotkania (Bohinja, Innsbruck, Zakopane) najlepszego narciarza czeskiego Antonina Marusarzem. Łuszczykiem i Czechem.

Poniżej znajdziemy Czynelników pokrótce z kariery tegorocznego wicemistrza F. I. S., który wyciży zapewne wszystkie siły, aby w Harrachovie pomścić niespodziewaną porażkę, poniesioną na ziemi polskiej. Antonin Barton liczy sobie obecnie 26 lat i pochodzi z miasteczka Vysoke (Hochstadt) nad Isera. Do narciarstwa zabrał się stosunkowo późno, gdyż dopiero odbywając służbę wojskową.

Pierwszy międzynarodowy start Barton miał miejsce w Zakopanem, w patrolu wojskowym, podczas pamiętnych mistrzostw F. I. S. w 1928 r. On właśnie przyczynił się głównie do zajęcia 2-go miejsca przez Czechów (na trasie) za Finlandczykami, jednak wyniki strzelania dopełniły ich potem niżej.

Nikt oczywiście nie mógł przewidzieć wtedy, iż ten niepozorny żołnierzki czeski zdobędzie w 3 lata potem tytuł mistrza Polski (Wisła), oraz, że na następnych zawodach F. I. S. (Innsbruck) zostanie wicemistrzem.

Przynajmniej trzeba, że drogi do tych najwyższych tytułów przebiegł Barton w piorunującym tempie. Jeszcze w 1928 r. skakał zupełnie nieudolnie i dwukrotnie złamał sobie rękę. To też, gdy w rok potem we Francji kazano mu stanąć na wielkiej skoczni, jedynie namowa Ottokara Niemczy'ego skłoniła Bartonę do startu.

Skoczył niezłe, a ponieważ był pierwszym w biegu — zdobył ty-

tuł mistrza armji. Jeszcze w mundurze (1930 r.) bierze udział w biegu patrolowym

w Holmenkollen i zaimuje z kolegami 3-ie miejsce za Norwegami i Szwecją.

Baczność! tu P. O. S.!

Wiele wątpliwości wzbudza, sądząc z licznych zapytań, sprawa zdobywania P. O. S. przez osoby, przechodzące z tej do innej kategorii wieku.

Czy ktoś, kto licząc lat 33, a więc należąc do kategorii M-A, zdobył odznakę brązową niższego stopnia, przy następnym próbie, do której stał, należąc już do kategorii M-E (35-44 lata), otrzymuje prawo do odznaki brązowej następnego stopnia, czy też do srebrnej?

Oczywiście do srebrnej. Przecież gdyby dany osobnik starał, w wieku 33-letnim, do 34 do próby, a następnie, uzyskawszy odznakę srebrną, nie mógłby być pokrzywdzony dlatego, że ze zgłoszeniem się na start nie zwołował i nie czekał, aż przędzie do kategorii starszej?

Podobnego rodzaju wątpliwości wyraża pytanie następujące: czy ktoś, kto w wieku lat 25 zdobył odznakę srebrną trzeciego stopnia, ostatecznie może przewidywać dla kategorii młodzież, a po wzięciu prawa do odznaki uzyskać stopień 4. przy następnym wzięciu otrzyma prawo do odznaki złoty mimo, iż taka-śla jego kategorii wieku — widać w nim nie jest przewidziana (będzie w tym momencie liczył dopiero 38 lat)?

Oczywiście tak. Na czembry polegał przywilej wczesniejszego zdobywania odznaki wyższego stopnia za uzyskanie lepszych wyników, jeśli by po paru latach trzeba było ze zdobytych przewag zrezygnować.

Wątpliwości powoduje nieraz samo

załączenie do tej czy innej kategorii wieku. Zmiana raz jeszcze komentować regularnie podamy poros u. Jakże roznieść obecnie (w 1933 r.) do jakiej kategorii należa.

A więc mężczyźni urodzeni w latach 1919-1918 należą do kategorii M-D, urodzeni w 1917 — 1916 do kategorii M-C, urodzeni w 1915-1914 do M-B, urodzeni do M-A, w 1890-1890 do M. E., w 1889-1884 do M-F i w 1883 i dawniej do M-G.

Kobiety urodzone w 1917 i 1916 należą do kategorii K-C, urodzone w 1915 i 1914 do K-B, w 1913 do 1904 do K-A, w 1903 — 1894 do K-D, w 1893 — 1894 do K-E, w 1883 i dawniej do K-F.

KTO WYBIA ZA CZYKI P. O. S.

Ze względu na to, że poszczególne sprawozdawcy P. O. S. rozbierają za nie wyrażające ceny, należy, o ile możności, sporządzać odznaki w większej ilości wprost z wytwórcy, które podamy poniżej.

Upoważnienie do wyrobu P. O. S. są przez Państwowy Urząd W. F. i P. W. następujące firmy i instytucje: Adam Narajski, Warszawa, Białostok 16. Stowarzyszenie WF i PW „pae Teatrni”. Komisarz do Rzadu, Jan Knechtel, Nowy Świat 45. Bracia Szlachetzer, Nałowski 43. Stanisław Reising, Niecała 1. Stefan Dołowski, Marszałkowska 20. „Ezer” Nowolipki 34, a poza Warszawą: „Golmer” Sosnowiec, Przędzisz 3. Bronisław Grabowski, Łódź, Żelazna 59-61. Alfred Dyszberner, Łódź, Piotrkowska 112.

Echa zawodów Przemysłu

Zarząd Polskiego Związku Lekkoatletycznego nadesłał nam pismo, w którym stwierdza na zasadzie opinii swego specjalnego delegata, że I Zimowe Lekkoatletyczne Mistrzostwa Polskiej, odbyte w dniu 5.II r. b. w Przemysłu zaliczyć należy do imprez w zupełności udanych. Hala przemyska wg. opinii P. Z. L. A. okazała się, po przeprowadzeniu badań na końcu roku ub. najodpowiedniejszą w Polsce. Choćby zawody te, przed ich odbyciem u-

ważał za eksperyment, obecnie, z całym zadowoleniem stwierdza, że udaly się one najzupełniej.

P.Z.L.A. zamierza zorganizować mistrzostwa zimowe Polski co roku, przy czym na rok przyszły, obok hali przemyskiej, brano są pod uwagę również hala w Poznaniu, hala we Lwowie, ha la CIWF na Białanach, o ile planowane uzupełnienia inwestycyjne do tego czasu zostaną przeprowadzone.

Janusz Kusociński wydał drukiem swój pamiętnik o t. „Od palanta do Olimpiady” opatrzonej przedmową prezesa P. Z. L. A. inż. Wacława Znaidowickiego.

Książka obejmuje kilkadziesiąt stron i zawiera opis kariery sportowej naszego najstarszego olimpijczyka.

Dla Kusocińskiego wpływają stale nowe zaproszenia na zawody zagranicą. Kalendarz tych projektów przedstawiła się następująco: marzec — bieg narciarski w Budapeszcie, 7.5 — zawody w Mediolanie, koniec maja — zawody w Warszawie z udziałem zawodników niemieckich, 18.6 — zawody w Berlinie, 21.6 — zawody w Düsseldorfie, 25.6 — zawody w Amsterdamb, 2.7 — mistrzostwa Anglii, 16.7 — zawody w Amsterdamie, 21-23.7 — zawody w Sztokholmie.

Kalendarzki spotkań międzypaństwowych polskiej reprezentacji lekkoatletycznej przedstawia się następująco: 5.6 — mecz z Belgią w Warszawie, 25.6 — start drużyny polskiej na siedmiomeczu w Amsterdamb, 13.8 — mecz z Austrią, 2 i 3.9 — mecz z Czechosłowacją w Warszawie, 10.9 — mecz z Węgrami, Miejsca rozegrania meczów z Austrią i Węgrami będą ustalane w późniejszym czasie.

Oficjalnym otwarciem sezonu lekkoatletycznego będzie bieg narciarski o

) (: —

mistrzostwo Polski w dn. 23 kwietnia. Trenujący biegów narciarski zaczyna się w ostatnich dniach marca.

W sprawie zmiany regulaminu pięcioboju kobiecego PZLA zwrócił się do wszystkich kobiecych federacji za granicznych oraz do Międzynarodowej Federacji Sportów Kobiecych. Wniosek polski prosi o wprowadzenie międzynarodowego pięcioboju w dług polskiego systemu. Pięciobój ten obejmowałby skok wysoki, rzut oszczepem, bieg 60 m, rzut dyskiem i bieg na 200 m. Sprawa ta będzie przypuszczalnie rozpatrywana na posiedzeniu komisji technicznej międzynarodowej federacji w dniu 13 kwietnia.

Minia dla lekkoatletek ustalił zarząd PZLA w związku z przygotowaniem do startu drużyny polskiej na IV Kobięcych Igrzyskach w Londynie. Zawodniczki, które w ciągu roku bież. osiągną poniższe minima, będą miały prawo udziału w obozie treningowym na początku roku przyszłego. Igrzyska w Londynie odbędą się w lipcu r. 1934.

Lista minimów jest następująca: 60 m — 7.8, 100 m — 12.5, 200 m — 26.2, 800 m — 2:25, 80 m płoski — 12.5, skok wdół — 5.30, skok wysoki — 1.50, kulą — 11.70, dysk — 37 m, oszczep — 36.50 m, trójbój — 180 pkt.

Nowiny z całego kraju

Dnia 26-go lutego b. r. rozegrane zostały na stadionie zimowym w Zakopanem wielkie doroczne zawody sportów motorowych.

W zawodach tych wyróżnił się świetny zawodnik krakowski Gembala, który odniósł na motocyklu Norton wspaniały sukces, przebywając 7.500 mtr. w 6.08.4 (szybkość 56.6 km/godz.) i zajmując w kategorii wysięgowej pierwsze miejsce, 2-gi Ripper; 3) Wronski. W bieгах zwycięzów na motocyklach zwyciężył znów Gembala na Nortonie, przebywając 12 km. w czasie 8:27 (szybkość 70.8 km godz.).

Oba te wyniki są doskonałe, zważywszy na ciężkie warunki terenowe i świadczą o wartości motocykla Norton, jako też o dobrej formie Gembali, któremu przekazujemy wielką przyszłość.

Mistrzostwo poznańskiego okręgu w ciężkiej atletyce zdobył Kl. Atl. im. Sztekkera. W ogólnej klasyfikacji finału w podnoszeniu ciężarów, Sztekker uzyskał 1270 kg. Zbyszko 1221 kg. W finale zapasów Sztekker pokonał HCP 11:10 pkt.

W niedzielę Sztekker walczył w Poznaniu z zespołem Wrocławia, który przyjeżdża w bardzo słabym składzie.

Lechia pokonała Haszonę w meczu bokserkim we Lwowie w stosunku 9:7. Wyniki poszczególne były następujące: Holowacz nokautuje III rundzie Thura, Schirak remisuje z Ciochem Schirak II nokautuje Pankiewicza, Strauss wygrywa na punkty Patrajem, Kaczmar zdobywa punkty walkowerem, Latoska zwycięża za punkty Friedmana, Wurm wygrywa

na punkty z Driksem, Gross wygrywa przez walkover. (o)

Czuwałk zremisował w meczach hokejowych o mistrzostwo kl. B z Pogonią II 1:1 i LTL 1:1.

W Krynicy Kryniekcie T. H. pokonało Makabi (Kraków) 1:0.

W Krzemieniu odbyły się ogólnopolskie mistrzostwa narciarskie, do których stanowało ogółem 72 zawodników.

W biegu na 15 km. pierwsze miejsce zajął Wisłniewski (KTN Lwów) — 52:21 sek., 2) Teissere (KTN) 53:11 sek., 3) Głodkiewicz (Włsa Kraków) 53:28 sek.

W konkursie skoków zwyciężył Lamkosz (Lwów) 24 mtr., 2) Teissere — 24 m., 3) Głodkiewicz.

— Poza konkursem Głodkiewicz ustanowił rekord skoczni, mając wynik — 33 mtr.

Wielka koncentracja narciarska z rezerwu O.K. III, odbędzie się w Grodnie 11 i 12 marca. Z Wilna w meczie le wypruza zespól narciarski, pod kie rownictwem kpt. Z. Ostrowskiego; ponadto wybiera się sporo narciarzy ko lejca; startować oni będą w Grodnie w zorganizowanych zawodach.

Walne Zgromadzenie Krakowskiego Okr. Związku Kolarskiego wybrało następujący zarząd: prezes kpt. Tyszowicki, członkowie zarządu: red. Ai. Chocznar, radca Jaworski, Drożdżewicz, Karpala, Nachsatz, Fijał, Szczepank i Sotnicki.

Adres Wisty (Kraków) został zmieniony i brzmi następująco: Bronisław Kalata, ul. Senatorska 1.

Łyżwiarstwo i muzyka

Jak trenuje Karl Schäfer, mistrz świata w jeździe figurowej

Mistrz świata i Olimpiady w jeździe sztucznej na lodzie, Karl Schäfer opowiada poniżej o metodach swego treningu i arkanach swej trudnej sztuki.

Najlepiej będzie, gdy zacznie od pewnej sprzeczności: Trening jazdy sztucznej na lodzie musi być... naturalny. Stwierdzam to zupełnie obiektywnie, przekonanie swe czerpię bowiem z własnego doświadczenia.

Jak trenuje? Nie mam żadnego określonego podziału dnia. Najczęściej pracuję półtorej do dwu godzin przed południem. Nigdy więcej. Nawet przy treningu trzeba unikać zbyt dużego wysiłku. Mści się to później na ogólnej sprawności. Poza to zdolność przyswajania i przystosowywania się ciała ma też swe granice. I to co wykracza poza te dwie godziny pracy, ginie dla mnie bezpowrotnie.

Zdolności indywidualne nakładają też w każdym poszczególnym wypadku własne tony treningowe. Trening musi być dostosowany do każdej indywidualności i jej sprawności, musi być jednym słowem naturalny.

Ograniczam się ściśle do mego sportu. Nie uprawiam gimnastyki, żadnych ćwiczeń przygotowawczych do łyżew, pływam tylko trochę i gram w tenisa w lecie. Niema również, moim zdaniem, żadnego specjalnego treningu dla przygotowania się do mistrzostw. Pracuje się przecież wciąż nad doskonaleniem i, w ten sposób, właściwie każdy

trening jest nieprzerwanym przygotowaniem się do mistrzostw.

Pozatem w jeździe na łyżwach brak możliwości dla stalego treningu. Jest to przecież sport sezonowy. Mamy tylko bardzo niewiele — parę miesięcy — czasu dla treningu. Nie można tak jak np. w boksie na dwa miesiące przed mistrzostwem poddać się specjalnie obostrzonemu treningowi. W łyżwiarstwie drogi jest każdy dzień, trzeba go dokładnie wykorzystywać; nie wolno jednak, jak już mówiłem, przeciągnąć struny.

Trening łyżwiarski nie jest dziecinną zabawką. Jest to uciążliwa praca. Godzinę poświęcam zawsze figurom obowiązkowym, których jest, jak wiadomo, 41, i które trzeba znać dokładnie do najdrobniejszych szczegółów. Te figury bowiem w czasie zawodów rodzą dopiero przeróżne problemy.

Osobiście nie mam nigdy ustalonego programu dowolnego, choć jest w zwyczaju i tu wszystko dokładnie rozplanować. Buduję swój program, kierując się wyłącznie chwilowym natchnieniem, które stwarza mój nastrój i inne impulsy zewnętrzne. Przy treningu pozwalam też panować kaprysowi. Wielkie znaczenie ma też nastrój publiczności. Jeśli patrzy ona obojętnie — jeżdżę źle, jeśli interesuje się mną — jeżdżę dobrze.



HOKEIŚCI KANADYJSCY W PRADZE
Na prawo 42-letni Kane, najwzrostszy z mistrzów lodowego hokeja, z tytu Collins — prawdziwy filar zespołu.

Ale nigdy nie myślę o tym, co zrobię za chwilę. Nigdy nie myślę o figurze, która nastąpi i czy w następnej chwili nie rzucę się na fale nowej koncepcji. Jeżdżę zawsze coraz to inaczej. Mogłbym śmiało powiedzieć, że improwizuję swą jazdę. Często zaskakuje mnie samego jakiś zwrot, jakaś figura, która wychodzi zupełnie inaczej niż ja sobie wyobrażałem. I tak, nagle, powstaje zupełnie nowa kombinacja.

Mimo to, nie mogę powiedzieć, abym w ostatnich czasach stworzył wiele nowych figur. Właściwie jest to ciagle to samo, ale z przeróżnymi wariancjami, powstającymi w mgnieniu oka.

Jedną z figur, która narodziła się w ten sposób, jest używana już od trzech lat. Jest to „złoty piruet”, nazywany także piruetem Schaefera, — piruet na szpicach łyżew, kręcony bardzo wolno, zarówno na zgiętych kolanach jak prosto. Naturalnie coś podobnego może wymyślić każdy. To nie jest takie trudne.

Tradycje lodowiska grają też bardzo poważną rolę w łyżwiarstwie. Ja na przykład spędziłem prawie całe moje życie na torze wiedeńskim i łyżwiarstwo weszło mi tak w krew, że stało się składnikiem życia, bez którego nie mógłbym sobie wyobrazić egzystencji. Czuję się na lodowisku jak ryba w wodzie.

Nie można też zapominać o t. zw. „Genius loci”. łyżwiarze wiedeńscy tworzą własną klasę. Wiedeń, który stworzył pierwsze i największe sztuczne lodowisko rozporządza też świetnymi zawodnikami. Można śmiało stwierdzić, że łyżwiarze szwedzcy i wiedeńscy, należą do naj-



NA TRENING NA RIVIERE
wyjechał z Warszawy w środę 1 marca Thoczyński, który spotka się w Dziedziach z Hebda. Na dworcu żegna go radca A. Olchowicz, opiekun i przyjaciel mistrza rakiety i red. Gryżewski (na lewo) przedstawiciel Przeglądu Sportowego.

lepszych na świecie. Wiedeńskiemu przyjażdżają nadto jego mu-

zykalność, poczucie rytmu. Daje to jego jeździe specjalny wdzięk.

Naturalnie jazda sztuczna rozwija się na całym świecie i wszędzie rodzą się talenty dla tej melodii sportu. Bardzo wysoko cenię np. łyżwiarstwo angielskie. W samym Londynie coraz więcej jest zawodniczek klasy światowej. Trening jest tam niezwykle ułatwiony, sportowiec pracuje w niezrównanym komforcie. Jest to naturalnie atmosfera wyjątkowo pomyślna dla postępu. Poza to naturalnie atmosfera wyjątkowo pomyślna dla postępu. Poza to naturalnie atmosfera wyjątkowo pomyślna dla postępu. Poza to naturalnie atmosfera wyjątkowo pomyślna dla postępu.

Niema żadnego sportu, któryby był tak blisko spokrewniony z muzyką, jak jazda na łyżwach. Wystarczy spojrzeć na lodowisko zaludnione setkami par, aby zrozumieć, jak blisko jest łyżwiarstwo muzyce. W ostatnich czasach coraz częściej propagowano tańce przy muzyce jazzbandowej, jako rodzaj gimnastyki. Ale tańce odbywają się w ciasnej, zadymionej przestrzeni.

Tymczasem tańce na lodzie są okazją do gimnastyki w połączeniu z muzyką przez całą zimę.

Szybownicy polscy szykują się do turnieju olimpijskiego

Do programu Olimpiady 1936 r. Kom. Międzynarodowy wprowadza nową konkurencję: sport szybocowy. W dziedzinie szybownictwa jedynie Stany Zjednoczone, Niemcy i Polska będą konkurować o pierwszeństwo.

Międzynarodowy Kom. Szybocowy (I. S. T. V. S.) chce spopularyzować szybownictwo, powierzył Niem. Kom. Szyb. organizację zawodów szybocowych w Rhön t. zw. „JSTVS 1933”, w terminie od 13 do 20 sierpnia 1933 r. Każde państwo może startować tylko z 3-ma szybocami przy 15-tu ludziach załogi. Na program składają się: loty na czas, przelot w linii prostej oraz lot na wysokość.

W zrozumieniu znaczenia zarówno propagandowego jak i zapoznania się bliższego z konkurencją zagraniczną, Polski Komitet Szybocowy postanowił wziąć udział w tych zawodach. Już obecnie wzięto się do pracy. I tak: dn. 15.II rozpoczął się w Warszawie kurs lotów holowanych za samolotem, zorganizowany przez Min. Komunikacji. W maju odbędą się treningowe zawody w szkole szybocowej w Bezmiechowej. Ponadto w lipcu odbędzie się kurs t. zw. „ślepego pilotażu” (tylko przy pomocy przrzadów), lotów holowanych, lotów burzowych i termicznych oraz kurs teoretyczny dla zawodników do Rhön.

Ostatnie dwa poranki szyboc-

owe organizowane przez Aeroklub warszawski w dn. 11 i 12 lutego zapoznały publiczność z metodą szkolenia pilotów szybocowych, z pięknem i emocją tego najszybszego i najczystszej sportu bez woni spalanej benzyny i huków motoru. Wyczerpujący referat p. Adamowicza zapoznał nas z całokształtem pracy i otworzył oczy na cicha, mrowcza prace naszych „szybowników”.

W r. 1927 w Aeroklubie Lwowskim znajdował się jedyny szybowiec, na którym obecny rekordzista Polski inż. Szczepan Grzeszyk latał około 5 minut. W r. 1931 posiadamy już 25 szyboców i 68 pilotów. Czas wylatany wynosi 115 godzin, a rekord długotrwałości ustanowiony przez inż. Grzeszyka — 7 godz. 52 min. 8 sek. Rok ubiegły wykazało 80 szyboców, na których 304 pilotów wylatało 415 godzin. Posiadamy Instytut Techniki Szybocowej we Lwowie. Szkołę Szybocową w Bezmiechowej, stałe szybowiska w Polichnie, Ustjanowej i Nowym Sączu oraz liczne kadry nowych kandydatów.

Nadmienić trzeba, że konstrukcje szybocowe i wyszkolenie personelu — słowem cały rozwój jest rezultatem pracy własnej, bez trenerów zagranicznych. I co ciekawsze, że fundusze użyte na ten cel w znikomej części płynęły z kasy państwowej.

R. W.

Do mistrzostw piłkarskich świata zgłosiło się w ostatnim dniu jeszcze 7 państw, tak, że ogółem turniej rzymski zgromadzi 26 startujących narodów.

Świetny bokser norweski Otto van Porath doznał ciężkiej porażki w Chicago z rąk Tuffa Griffitha, ulegając mu nokautem w 7 rundzie. Porażki został przewieziony natychmiast do szpitala, okazało się jednak, że ostryżność ta była niepotrzebna, gdyż dostał on poprosiu kurczów żołądka z powodu przejedzenia. W nowym Yorku Risco pobili na punkty King i Levinsky'ego.

Cztery zwycięstwa odniósł Thunberg na zawodach w Helsinkach z udziałem łyżwiarzy amerykańskich, wygrywając 500 mtr. w 44,3 1500 mtr. w 2:23,3 1000 mtr. (ze startem wspólnym) w 1:38,7 i 3000 mtr. w 5:06,3 5 kdm. wygrał Schroeder 8:53,2 a 500 mtr. ze startem wspólnym Taylor w 46,6. Poza tym Finka Lesche miała na 1500 mtr. 2:49,1 a na 500 mtr. była druga za Amerykanką Bina 52,7.

Świetne wyniki osiągnęli zawodnicy amerykańscy w hali nowojorskiej. Spitz skoczył wvż 201. Browne o 1/4 tycze 419. Cunningham wygrał 1 milę w 4:14,6 przed Ventzkiem.



JANUSZ KALBARCZYK
będzie miał trudne zadanie w Szczyrbie, gdzie spotyka się zapełnione z doskonałymi Austriakami.



STADJON PRASKI W CZASIE MISTRZOSTW
Na lodzie walczą drużyny Kanady i Węgry.



PO MECZU HOKEJOWYM LEGJA — POLONJA 5:1
w którym wojskowi bez najlepszych graczy odnieśli wysokie zwycięstwo.

UCZESTNICY WIELKIEGO TURNIEJU GIER SPORTOWYCH K. S. POLONIA W WARSZAWIE



POLONJA
Pierwsza drużyna siatkówki.



POLONJA
Pierwsza drużyna koszykówki.



POLONJA i Ł. K. S.
Zespoły koszykówki pań.



AZS — POZNAŃ
Mistrzowie Polski w koszykówce.

Prenumerata kwartalna zł. 7. Cena ogłoszeń: za wiersz wysokości 1 mm. szerokości szpalaty red. w tekście zł. 0,80, poza tekstem zł. 0,40.

Redakcja, Administracja i Drukarnia „Prasa Polska”, S. A. Warszawa, Marszałkowska 3/5/7. Centrala: Tel. „Prasa Polska” nr. 8.02.40. — Konto w P. K. O. Nr. 131-20.
Filija: Jasna 10, tel. 693-72.

Redaktor przyjmuje w poniedziałki, wtorki, piątki i soboty od 12 — 14-ej.

REDAKTOR — MARJAN STRZELECKI